
令和 7 年 7 月吉日 
 
 
各 位 
 

 
加賀製紙株式会社 

 
 

価格修正のお願い 
 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 
原燃料は高止まりし、製紙用資材、運賃、エネルギー費用、工場修繕に係る費用は度重なる価格上

昇を続け、さらに人件費の上昇は人材確保の為に不可欠な要素となっております。弊社は様々な対

策を講じコストダウンを図っておりますが、自助努力のみでは収益の確保が難しく、従来の販売価

格を維持出来ない状況となっております。 
 
つきましては下記の通り、板紙全製品の価格修正を実施させて頂きたく、ご理解を賜ります様、宜

しくお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
品種 黄板紙、チップボール、裏白チップボール、クラフトボール、色板紙、 

貼合製品、紙管原紙、その他板紙全製品、 
修正幅 現行価格＋15％以上 

 
実施時期 令和 7 年 10 月 1 日出荷分より 

 
以上 

 
 
 


